О внесении изменений в Постановление

Государственного Совета Республики Крым от 21 мая 2021 года

№ 802-2/21 "О премии Государственного Совета Республики Крым

по журналистике имени Г. А. Иоффе"

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым,

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте

Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым

от 21 мая 2021 года № 802-2/21 "О премии Государственного Совета

Республики Крым по журналистике имени Г. А. Иоффе" (Ведомости

Государственного Совета Республики Крым, 2021, № 5, ст. 242; 2022, № 7,

ст. 341) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Совету министров Республики Крым:

ежегодно при формировании проекта бюджета Республики Крым

на очередной финансовый год и плановый период предусматривать расходы

на выполнение пункта 3 настоящего Постановления;

определить главного распорядителя бюджетных средств,

предоставляемых из бюджета Республики Крым, на финансирование

расходов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Постановления;

обеспечить разработку и утверждение порядка предоставления

денежных выплат победителям ежегодного конкурса на соискание премии

Государственного Совета Республики Крым по журналистике имени

Г. А. Иоффе.";

2) в Положении о премии Государственного Совета Республики Крым

по журналистике имени Г. А. Иоффе, утвержденном данным

Постановлением:

а) пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

"К заявке прилагается копия свидетельства о регистрации СМИ.";

2

б) в пункте 24:

в абзаце первом слова "цифровом формате" заменить словами

"электронном виде";

в абзаце втором слово "цифровом" заменить словом "электронном";

в) в абзаце первом пункта 24-1 слова "материалам в цифровом формате"

заменить словами "формату материалов, представленных в электронном

виде";

г) в подпункте 2 пункта 25 слова "электронный адрес iau@crimea.gov.ru"

заменить словами "адрес электронной почты p-ioffe@crimea.gov.ru";

д) абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции:

"В случае если в заявке указаны указатели страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых можно

получить доступ к материалам, в том числе аудио- и (или) видеозаписям,

дополнительно на адрес электронной почты p-ioffe@crimea.gov.ru

направляется сообщение, содержащее такие указатели страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.";

е) пункт 39 признать утратившим силу;

ж) пункт 50 изложить в следующей редакции:

"50. Предоставление денежных выплат победителям ежегодного

конкурса на соискание премии Государственного Совета Республики Крым

по журналистике имени Г. А. Иоффе осуществляется в порядке,

утвержденном Советом министров Республики Крым.";

з) пункт 50-1 признать утратившим силу;

и) пункт 51 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                     В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

23 ноября 2022 года

№ 1472-2/22